
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
Симферопольский городской совет 

14-я сессия Iсозыва 
  

Р Е Ш Е Н И Е  

06.03.2015  № 208 

О внесении изменений и дополнений  
в решение внеочередной 10-й сессии  
Симферопольского городского совета 
I созыва от 25.12.2014 № 141 
«О бюджете муниципального образования 
городской округ Симферополь  
Республики Крым на 2015 год» 
(с изменениями и дополнениями) 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский 
городской совет Республики Крым 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение внеочередной 10-й сессии городского совета 

I созыва от 25.12.2014 №141 «О бюджете муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым на 2015 год» (с 
изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 1.1. число «1 489 996 107» заменить на «5 289 130 
856»,число «586 665 807» заменить на «4 385 800 556». 

1.2. В подпункте 1.2. число «1 489 996 107» заменить на «5 759 794 107» 
. 

1.3. В подпункте 1.3. число «240 000 000» заменить на «0». 
1.4. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания: 

«Дефицит бюджета в сумме 470 663 251рублей». 
1.5. В пункте 9 число «13 500 000» заменить на «15 000 000». 
1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий 

объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым в сумме 1 011 619 057 рублей». 

1.7. Пункт 12 число «586 665 807» заменить на «4 385 800 556». 
1.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции: «Установить, что 



администрация города Симферополя имеет право направлять остатки средств 
бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января 2015 года, на оплату 
принятых и не исполненных  в 2014 году бюджетных обязательств 
получателей бюджетных средств на те же цели с внесением изменений в 
настоящее решение. 

Остатки средств, сложившиеся по состоянию на 1 января 2015 года, так 
же могут направляться на осуществление полномочий органов местного 
самоуправления через внесение изменения в настоящее решение. 

Установить, что в 2015 году администрация города Симферополя 
вправе осуществлять финансирование расходов по переданным 
государственным полномочиям, а так же по вопросам органов местного 
самоуправления, по которым осуществляется софинансирование из бюджета 
Республики Крым, за счет средств бюджета округа в  пределах   имеющегося 
на едином счете бюджета остатка средств до поступления межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета Республики Крым. 

Расходы бюджета не могут быть увязаны с определенными доходами 
бюджета и источниками финансирования дефицита бюджета, кроме случаев 
определенных статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

1.9. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «Установить, что  
субсидии из бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым предоставляются: 

- городским союзам (советам) ветеранов войны, труда, военной и 
государственной службы на оказание содействия их деятельности; 

- юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям),  на поддержку  и развитие издательств и периодических 
средств массовой информации, в т.ч. периодических изданий учрежденных 
органами местного самоуправления. 

Порядки предоставления субсидий, предусмотренных настоящим 
пунктом, устанавливаются администрацией города Симферополя». 

1.10. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 
1.11. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
1.12. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 
1.13. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается). 
1.14. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 
1.15. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 
(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 
городского совета и опубликовать в установленном порядке в журнале 
«БИБЛИОПОЛИС». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), главу 
администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 
 
Председатель Симферопольского 
городского совета В.Н.Агеев 


